
 

GIS DAY na UJEP 

Letos již tradičně proběhl GIS DAY na Univerzitě J. E. Purkyně v Ústí nad Labem v rámci Týdne 

geografie ve spolupráci Přírodovědecké fakulty (Katedra geografie) a Fakulty životního prostředí 

(Katedra informatiky a geoinformatiky). Pro letošní rok bylo jako hlavní lákadlo pro studenty 

UJEP, odborníky z praxe a další zájemce z regionálních středních škol přítomnost vojenské 

mobilní jednotky SGEOB, kterou k nám vstřícně vyslala Armáda ČR až Dobrušky. S touto mobilní 

kartografickou jednotkou, jejímž hlavním úkolem je příprava kartografických podkladů pro 

vojáky přímo v terénu, dorazili i odborníci na vojenskou kartografii a fotogrammetrii. V rámci 

pásma přednášek tak posluchačům představili možnosti a úskalí práce s prostorovými daty mimo 

zázemí vybavených kanceláří. Další odborníci z praxe, kteří přijali pozvání na GIS DAY 2016 do 

Ústí nad Labem, demonstrovali využití GIS Policie ČR, AOPK prezentovala úklady mapování 

příčných překážek na vodních tocích a zástupci krajského úřadu převedli novinky v mapových 

aplikacích Ústeckého kraje. Na tento úvodní blok přednášek navázaly přednášky odborných 

pracovníků UJEP a studentů, kteří měli možnost předvést výsledky studentského výzkumu. Jako 

doprovodný program dne GIS byla pro návštěvníky připravena expozice 3D modelu Mostecké 

pánve, využití UAV pro sledování změn krajiny a v neposlední řadě přistavená mobilní jednotka 

SGEOB, kterou si mohli příchozí prozkoumat „na vlastní oči“ a přímo si pohovořit s doprovodným 

personálem. Jak již velí tradice – i v tomto roce proběhla GIS DAY RoadShow a GIS DAY tak zamířil 

i přímo do středních škol ústeckého regionu. Závěrem tedy musíme říci, že GIS DAY 2016 byl opět 

o něco úspěšnější než předchozí ročník (s téměř 150 příchozími) a těšíme se, co přinese GIS 

DAY 2017. 

Organizátoři GIS DAY na UJEP  

Jan Pacina 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Fakulta 

životního prostředí  

jan.pacina@ujep.cz 

 

Martin Dolejš 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Fakulta 

životního prostředí  

martin.dolejs@ujep.cz

mailto:jan.pacina@ujep.cz


 

   

    

    


